
16/06/2021 SEI/PMJ - 9538880 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000104194… 1/3

 

ERRATA SEI Nº 9538880/2021 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 16 de junho de 2021.
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que, no
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº. 100/2021, destinado a Aquisição de medicamentos pertencentes ao Elenco
Básico da Secretaria da Saúde e do Hospital Municipal São José, para atendimento dos usuários do Sistema
Único de Saúde do Município de Joinville , promoveu as seguintes alterações, conforme segue:
 
1 - DA LICITAÇÃO
1.1 - Do Objeto do Pregão
(...)
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 29/06/2021 até às 09:00 horas.
 
 
 
ANEXO I - Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:
 
ONDE SE LÊ:
(...)

4 919254 - ACIDO FOLINICO, 15 MG UNIDADE
SANITARIA Comp 13.000  1,43      18.590,00

(...)

91
14633 - EXTRATO DE PLANTAS, GUACO, MIKANIA
GLOMERATA, EXTRATO FLUÍDO 20 %, SOLUÇÃO ORAL
FRASCO 100 ML

Frasco 9.500  2,17  20.615,00

(...)

151 916791 - LOSARTANA POTASSICA, 50 MG Comp 14.435.000  0,095  1.371.325,00

152 916687 - MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSAO ORAL
- FRASCO 30 ML COM SERINGA/COPO DOSADOR FRS 6.000  1,46  8.760,00

153 916692 - MEPIVACAINA CLORIDRATO, 3%, SOLUCAO
INJETAVEL TUBETE 1,8 ML TUB 37.500  1,907  71.512,50

154 916691 - MEPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA
COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000 TUBETE 1,8 ML TUB 65.000  2,0496  133.224,00

(...)
 



16/06/2021 SEI/PMJ - 9538880 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000104194… 2/3

LEIA-SE:

4 919254 - ACIDO FOLINICO (folinato de cálcio), 15 MG
UNIDADE SANITARIA Comp 13.000  1,43      18.590,00

(...)

91
14633 - EXTRATO DE PLANTAS, GUACO, MIKANIA
GLOMERATA, EXTRATO FLUÍDO, SOLUÇÃO ORAL FRASCO
100 ML

Frasco 9.500  2,17  20.615,00

(...)

151 916691 - MEPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA
COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000 TUBETE 1,8 ML TUB 65.000 2,0496  133.224,00

152 916687 - MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSAO ORAL -
FRASCO 30 ML COM SERINGA/COPO DOSADOR FRS 6.000  1,46  8.760,00

153 916692 - MEPIVACAINA CLORIDRATO, 3%, SOLUCAO
INJETAVEL TUBETE 1,8 ML TUB 37.500  1,907  71.512,50

154 916791 - LOSARTANA POTASSICA, 50 MG Comp 14.435.000  0,095 1.371.325,00

(...)
 
 
 
ANEXO IX - TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 9153745/2021 - SES.UAF.ACP
ONDE SE LÊ:
(...)

91 14633
EXTRATO DE PLANTAS, GUACO, MIKANIA
GLOMERATA, EXTRATO FLUIDO 20%, SOLUCAO
ORAL, FRASCO 100 ML

FRASCO 9.500 0 9.500

(...)

151 916791 LOSARTANA POTASSICA, 50 MG COMPRIMIDOS 14.400.000 35.000 14.435.000

152 916687
MEBENDAZOL, 20 MG/ML,
SUSPENSAO ORAL - FRASCO 30 ML
COM SERINGA/COPO DOSADOR

FRASCO 6.000 0 6.000

153 916692 MEPIVACAINA CLORIDRATO, 3%,
SOLUCAO INJETAVEL TUBETE 1,8 ML TUBETE 36.000 1.500 37.500

154 916691
MEPIVACAINA CLORIDRATO,
ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2%
+ 1:100.000 TUBETE 1,8 ML

TUBETE 65.000 0 65.000

(...)
 
LEIA-SE:  
ANEXO IX -TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 9538097/2021 - SES.UAF.ACP
(...)

91 14633 EXTRATO DE PLANTAS, GUACO, MIKANIA FRASCO 9.500 0 9.500



16/06/2021 SEI/PMJ - 9538880 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000104194… 3/3

GLOMERATA, EXTRATO FLUIDO, SOLUCAO ORAL,
FRASCO 100 ML

(...)

151 916691
MEPIVACAINA CLORIDRATO,
ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2%
+ 1:100.000 TUBETE 1,8 ML

TUBETE 65.000 0 65.000

152 916687
MEBENDAZOL, 20 MG/ML,
SUSPENSAO ORAL - FRASCO 30 ML
COM SERINGA/COPO DOSADOR

FRASCO 6.000 0 6.000

153 916692 MEPIVACAINA CLORIDRATO, 3%,
SOLUCAO INJETAVEL TUBETE 1,8 ML TUBETE 36.000 1.500 37.500

154 916791 LOSARTANA POTASSICA, 50 MG COMPRIMIDOS 14.400.000 35.000 14.435.000

(...)
 
As demais condições permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em
16/06/2021, às 16:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 16/06/2021,
às 16:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 9538880 e o código CRC 5FD3B0F5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
21.0.058380-2

9538880v4


